СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 НАГАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «05» сентября 2016 года                                               № 67/81

Об утверждении норматива стоимости
одного квадратного метра общей
площади жилья в Нагавском сельском поселении
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области

      Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 21
марта 2006 года № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение
государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством», в рамках реализации подпрограммы
"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на
2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 декабря 2010 г. № 1050, в соответствии с Приказом Минстроя России от 16.06.2016
№ 419/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2016 года показателях
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2016 года», в соответствии
с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение
(строительство) жилья и их использования, утвержденными Постановлением
Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной
целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 гг.», руководствуясь Жилищным Кодексом
Российской Федерации, Уставом Нагавского сельского поселения, Совет народных
депутатов Нагавского сельского поселения

решил:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья  в
Нагавском сельском поселении для предоставления субсидий, в том числе молодым
семьям:
- на приобретение жилья в размере 31 100 (тридцати одной тысячи ста) рублей;
- на строительство жилья в размере 31 100 (тридцати одной тысячи ста) рублей.

2. Решение Совета народных депутатов Нагавского сельского поселения № 33/39 от
28.10.2015 г. «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей
площади  жилья в Нагавском сельском поселении Котельниковского муниципального
района Волгоградской области  считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

Глава Нагавского
сельского поселения                                                           Алпатов П.А.